

BÁO CÁO

công tác tháng 5, nhiệm vụ trọng tâm tháng 6 năm 2024

(kỳ báo cáo từ ngày 26/4/2024 đến ngày 26/5/2024)

I- MỘT SỐ HOẠT ĐỘNG TRỌNG TÂM TRONG THÁNG 5/2024

Trong tháng 5/2024, Ban Thường vụ, Thường trực Thị ủy đã lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện cơ bản đảm bảo các nội dung thuộc các lĩnh vực kinh tế, xã hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trên địa bàn thị xã theo chương trình công tác đã đề ra, cụ thể:

1. Ban Thường vụ Thị ủy

1.1. Tiếp tục tập trung lãnh đạo, chỉ đạo công tác bồi thường, hỗ trợ, giải phóng mặt bằng Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021 - 2025 (đoạn qua địa bàn thị xã).

1.2. Tổ chức Hội nghị: (1) Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị 39-CT/TW ngày 18/8/2014 của Bộ Chính trị về “Tăng cường công tác bảo vệ chính trị nội bộ trong tình hình hiện nay”; (2) Trục báo chuyên đề về công tác xây dựng Đảng: (2.1) Công tác phát triển đảng viên 04 tháng đầu năm 2024; (2.2) Công tác chuẩn bị nhân sự bí thư, phó bí thư, cấp ủy viên chi bộ thôn, tổ dân phố, trưởng thôn, tổ trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2025 - 2027; (2.3) Công tác quy hoạch cán bộ xã, phường nhiệm kỳ 2020 -2025, 2021 - 2026; 2025 - 2030, 2026 - 2031.

1.3. Thảo luận, quyết định, cho ý kiến một số nội dung quan trọng

- Về công tác chính trị, tư tưởng, đạo đức: Kế hoạch quán triệt, học tập chuyên đề năm 2024 "Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về xây dựng nền hành chính nhà nước, nhằm đẩy mạnh chuyển đổi số, cải cách hành chính, nâng cao thứ hạng các chỉ số cải cách hành chính, hiệu quả quản trị và hành chính công, năng lực cạnh tranh cấp tỉnh"

- Về công tác cán bộ, tổ chức bộ máy: (1) Phương án giảm 01 cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân thị xã; (2) Chuẩn y kết quả bầu bổ sung Ủy viên, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy phường Phổ Thạnh nhiệm kỳ 2020 - 2025; (3) Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở thị xã Đức Phồ; (4) Báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị 39-CT/TW ngày 18/8/2014 của Bộ Chính trị về “Tăng cường công tác bảo vệ chính trị nội bộ trong tình hình hiện nay”; (5) Quy chế phối hợp về thực hiện nhiệm vụ bảo vệ chính trị nội bộ.

- **Về xây dựng tổ chức cơ sở đảng và đảng viên:** (1) Xem xét, quyết định kết nạp đảng viên mới, hủy kết nạp đảng viên; (3) Phát thẻ đảng viên, đổi lại thẻ đảng viên bị hỏng.

- **Về kinh tế - xã hội, nội chính:** (1) Phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 cho công trình: Trường Tiểu học Phổ Khánh; (2) Chủ trương đầu tư dự án Khu dân cư Bàu Lề, Phường Nguyễn Nghiêm; (3) Bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 thuộc nguồn vốn cấp thị xã đối với dự án Khu dân cư Bàu Lề, Phường Nguyễn Nghiêm; (4) Phương án sử dụng nguồn tăng thu và tiết kiệm chi ngân sách cấp thị xã so với dự toán được giao năm 2023; (5) Các vụ án, vụ việc thuộc diện Ban Thường vụ theo dõi, chỉ đạo.

- **Về công tác dân vận, chính quyền, hoạt động của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội:** (1) Về thống nhất chủ trương tổ chức kỳ họp thứ 18 (kỳ họp chuyên đề) Hội đồng nhân dân thị xã; (2) Kế hoạch của Ban Thường vụ Thị ủy thực hiện Kế hoạch số 263-KH/TU ngày 13/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 46-NQ/TW ngày 20/12/2023 của Bộ Chính trị về đổi mới, nâng cao chất lượng hoạt động của Hội Nông dân Việt Nam đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ cách mạng trong giai đoạn mới; (3) Chủ trương tổ chức các hoạt động phối hợp với Đoàn trường Đại học Tôn Đức Thắng trong chiến dịch tình nguyện "Mùa hè xanh" năm 2024 tại thị xã của Thị đoàn Đức Phổ.

- **Một số nội dung khác thuộc thẩm quyền:** (1) Quy định cụ thể hóa một số chế độ chi tiêu cụ thể đảm bảo hoạt động của Thị ủy, Ban Thường vụ Thị ủy; (2) Kế hoạch phát huy ưu điểm, khắc phục những hạn chế, khuyết điểm trong năm 2023 của Ban Thường vụ Thị ủy;

2. Thường trực Thị ủy

2.1. Cho ý kiến về các nội dung thuộc thẩm quyền

- Chuẩn y kết quả bầu bổ sung Ủy viên, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy phường Phổ Thạnh nhiệm kỳ 2020 - 2025; Cử cán bộ tham gia Đoàn đi thực tiễn và học tập kinh nghiệm các mô hình, điển hình trong phong trào thi đua "Dân vận khéo" tại các tỉnh phía Nam do Ban Dân vận Tỉnh ủy tổ chức; Giới thiệu nhân sự tham gia Ban Chấp hành Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Quảng Ngãi khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

- Các nội dung trình Ban Thường vụ Thị ủy (tại mục 1).

- Một số nội dung thuộc thẩm quyền.

2.2. Chủ trì và tham dự một số cuộc họp, hội nghị

- **Chủ trì:** (1) Các hội nghị Thường trực Thị ủy, Ban Thường vụ Thị ủy; (2) Hội nghị trực báo chuyên đề về công tác tổ chức xây dựng Đảng; (3) Hội nghị Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 39-CT/TW ngày 18/8/2014 của Bộ Chính trị về "tăng

cường công tác bảo vệ chính trị nội bộ trong tình hình hiện nay"; (4) Bí thư Thị ủy tiếp công dân định kỳ; (5) Hội nghị triển khai các văn bản của Đảng và thông tin thời sự quý I/2024; (6) Lễ trao Huy hiệu Đảng đợt ngày 19/5/2024.

- *Tham dự:* (1) Hội nghị quán triệt và triển khai Chỉ thị của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo, không theo quy định và phát triển bền vững ngành thủy sản; (2) Hội nghị Báo cáo viên tháng 4/2024; (3) Hội nghị tổng kết thực hiện ba khâu đột phá Đại hội Đảng bộ Quân khu lần thứ X, Đại hội Đảng bộ Quân sự tỉnh lần thứ VII gắn với thực hiện ba khâu đột phá Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Quân sự thị xã lần thứ IX; (4) Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW ngày 09/6/2014 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI) về xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước; (5) Hội nghị sơ kết 03 năm thực hiện phần mềm "Sổ tay đảng viên điện tử"; (6) Hội nghị quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết số 41-NQ/TW ngày 10/10/2023 của Bộ Chính trị về xây dựng và phát huy vai trò của đội ngũ doanh nhân trong thời kỳ mới; (7) Đại hội Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam thị xã lần thứ XXI, nhiệm kỳ 2024 - 2029; (8) Lễ kỷ niệm 30 năm ngày thành lập Liên hiệp các Hội khoa học và kỹ thuật tỉnh Quảng Ngãi; (9) Buổi làm việc để nghe Đoàn Kiểm tra 218 của Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy thông báo kết luận kiểm tra; (10) Lễ tổng kết năm học 2023 -2024 tại trường TH và THCS Phổ Minh; (11) Đại hội thi đua quyết thắng lực lượng vũ trang thị xã Đức Phổ giai đoạn 2019 - 2024.

3. Các văn bản quan trọng ban hành trong tháng: Có Phụ lục kèm theo.

* **Đánh giá chung:** Trong tháng 5/2024, Ban Thường vụ, Thường trực Thị ủy đã lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện đảm bảo các nhiệm vụ đã đề ra, đó là: Chỉ đạo thực hiện toàn diện các nội dung về kinh tế, xã hội, quốc phòng, an ninh; trọng tâm là tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo các nội dung liên quan đến công tác giải phóng mặt bằng thực hiện Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021 - 2025 (*đoạn qua địa bàn thị xã*); chỉ đạo tổ chức thành công Đại hội Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam thị xã lần thứ XXI, nhiệm kỳ 2024 - 2029. Tập trung chỉ đạo công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị; trong tháng, đã kết nạp được 25 đảng viên mới, công nhận đảng viên chính thức cho 07 đảng viên,... Bên cạnh đó, Ban Thường vụ, Thường trực Thị ủy đã chỉ đạo thực hiện đảm bảo các nhiệm vụ mới phát sinh theo chỉ đạo của cấp trên và tình hình thực tế của thị xã.

II- NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG THÁNG 6/2024

Tiếp tục chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ trên các lĩnh vực kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị theo Nghị quyết số 07-NQ/TU ngày 12/12/2023 của Hội nghị Thị ủy lần thứ 15 (khóa XXI) về tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2023; mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu năm 2024; Kết luận số 1795-KL/TU ngày 03/4/2024 của Hội nghị Thị ủy lần thứ 16,

khóa XXI và Chương trình công tác quý II/2024, trọng tâm là:

1. Tổ chức Hội nghị Thị ủy lần thứ 17 (khóa XXI); các cuộc họp Thường trực Thị ủy, Ban Thường vụ Thị ủy theo Quy chế làm việc của Thị ủy, Ban Thường vụ Thị ủy, Thường trực Thị ủy khóa XXI, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

2. Lĩnh vực kinh tế, văn hóa - xã hội

- Tiếp tục tập trung chỉ đạo giải quyết dứt điểm các tồn tại, vướng mắc còn lại trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021 - 2025 (*đoạn qua địa bàn thị xã*). Chỉ đạo thực hiện các giải pháp tăng nguồn thu ngân sách nhà nước, giải ngân vốn đầu tư công. Đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện các công trình, dự án quan trọng.

- Tiếp tục chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ thực hiện lập Đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung đô thị Đức Phổ đến năm 2045 và các đồ án quy hoạch phân khu, quy hoạch chi tiết theo tiến độ đề ra.

- Chỉ đạo phòng, chống hạn hán, cháy rừng, bảo đảm nước tưới cho sản xuất nông nghiệp; tập trung thực hiện hiệu quả Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới và giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025.

3. Công tác nội chính

- Lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tốt các chỉ tiêu, nhiệm vụ quốc phòng, an ninh quý II/2024

- Tập trung chỉ đạo giải quyết các vụ án, vụ việc thuộc diện Ban Thường vụ Thị ủy theo dõi, chỉ đạo.

4. Công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị

- Xây dựng, triển khai kế hoạch của Thị ủy thực hiện Chỉ thị của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Tổ chức học tập, quán triệt, triển khai thực hiện các văn bản của Trung ương, của tỉnh, của Thị ủy, Ban Thường vụ Thị ủy.

- Tiếp tục chỉ đạo củng cố, kiện toàn đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý các cơ quan, đơn vị, địa phương theo Kế hoạch của Ban Thường vụ Thị ủy.

- Tiếp tục triển khai thực hiện Chương trình kiểm tra, giám sát của Ban Thường vụ Thị ủy năm 2024. Tăng cường theo dõi, nắm tình hình, kịp thời kiểm tra các tổ chức đảng, đảng viên khi có dấu hiệu vi phạm.

- Chỉ đạo, cho ý kiến đối với các nội dung, hoạt động của Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân thị xã xin ý kiến theo Quy chế làm việc của Thị ủy, Ban Thường vụ, Thường trực Thị ủy (khóa XXI).

- Chỉ đạo các hoạt động quý II/2024 theo Chương trình công tác năm 2024 của Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã.

7. Chỉ đạo thực hiện những nhiệm vụ mới phát sinh trong tháng 6 năm 2024 theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và các văn bản chỉ đạo của Thị ủy, Ban Thường vụ Thị ủy đã ban hành.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy,
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy,
- Văn phòng Tỉnh ủy,
- Đ/c Phan Công Bình - UVBTV Tỉnh ủy,
- Giám đốc Công an tỉnh (*phụ trách thị xã*),
- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN thị xã,
- Các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy,
- Các cơ quan chuyên trách TMGV Thị ủy,
- Các đ/c Ủy viên BCH Đảng bộ thị xã,
- C, PC Văn phòng Thị ủy,
- Lưu Văn phòng Thị ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ**

Đỗ Tâm Hiền

PHỤ LỤC**một số văn bản quan trọng ban hành trong tháng 5/2024***(kèm theo Báo cáo số 757-BC/TU ngày 27/5/2024 của Ban Thường vụ Thị ủy)*

THỂ LOẠI	TRÍCH YẾU NỘI DUNG
Báo cáo	<p>(1) Về chủ trương đầu tư dự án Khu dân cư Bàu Lề, Phường Nguyễn Nghiêm; bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024; (2) Làm rõ một số nội dung trong dự thảo Báo cáo kết quả thẩm tra, xác minh của Đoàn kiểm tra 218; (3) Công tác tháng 4, nhiệm vụ trọng tâm tháng 5 năm 2024; (4) Kết quả giải quyết đơn của công dân; (5) Sơ kết 03 năm thực hiện Chỉ thị số 08-CT/TU ngày 25/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về nâng cao hiệu quả công tác dân vận của cơ quan Nhà nước các cấp; (6) Tổng kết thực hiện Quy chế bầu cử trong Đảng ban hành kèm theo Quyết định số 244-QĐ/TW ngày 09/6/2014 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI; (7) Kết quả thực hiện Kế hoạch số 206-KH/TU ngày 28/9/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Thông báo kết luận số 205-TB/TW ngày 23/5/2023 của Bộ Chính trị về kết quả kiểm tra của 06 đoàn kiểm tra của Bộ Chính trị theo Chương trình kiểm tra của Bộ Chính trị, Ban Bí thư năm 2022; (8) Tình hình, kết quả công tác giáo dục liên chính; (9) Sơ kết 05 năm thực hiện Quy định số 11-QĐi/TW ngày 18/02/2019 của Bộ Chính trị về trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy trong việc tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý những phản ánh, kiến nghị của dân; (10) Kết quả 05 năm thực hiện công tác đối thoại trực tiếp giữa bí thư cấp ủy với dân; (11) Tổng kết thực hiện Quy chế bầu cử trong Đảng ban hành kèm theo Quyết định số 244-QĐ/TW ngày 09/6/2014 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI; (12) Tắt quả thực hiện Kế hoạch số 206-KH/TU ngày 28/9/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Thông báo kết luận số 205-TB/TW ngày 23/5/2023 của Bộ Chính trị ; (13) Tình hình, kết quả công tác giáo dục liên chính.</p>
Công văn	<p>(1) Báo cáo kết quả 03 năm thực hiện Chỉ thị số 08-CT/TU ngày 25/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về nâng cao hiệu quả công tác dân vận của cơ quan nhà nước các cấp; (2) Cử cán bộ tham gia Đoàn đi thực tiễn và học tập kinh nghiệm các mô hình, điển hình trong phong trào thi đua "Dân vận khéo" tại các tỉnh phía Nam do Ban Dân vận Tỉnh ủy tổ chức; (3) Về tham mưu nội dung phát biểu của Thường trực Thị ủy tại Hội nghị tổng kết 15 năm thực hiện Chỉ thị số 38-CT/TW ngày 07/9/2009 của Ban Bí thư; (4) Triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng sâu rộng về nội dung tác phẩm "Xây dựng và phát triển nền đối ngoại, ngoại giao Việt Nam toàn diện, hiện đại mang đậm bản sắc "cây tre Việt Nam" của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng; (5) Về tiếp tục thực</p>

hiện Chỉ thị số 23-CT/TW ngày 09/02/2018 của Ban Bí thư về tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả học tập, nghiên cứu, vận dụng và phát triển chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh trong tình hình mới; (6) Tham gia, góp ý dự thảo Quy định danh mục cơ quan, bộ phận, vị trí trọng yếu, cơ mật; (7) Góp ý dự thảo Hướng dẫn làm rõ thêm nội hàm về tiêu chí và quy trình đánh giá, công nhận đạt danh hiệu "Chi bộ bốn tốt", "đảng bộ cơ sở bốn tốt"; (8) Về mời báo cáo viên thông tin thời sự Quý I/2024; (9) Phối hợp cung cấp thông tin, tài liệu phục vụ công tác đánh giá phòng chống thiên tai cấp tỉnh năm 2023; (10) Về bổ nhiệm ngạch Kiểm tra Đảng; (11) Ý kiến tham gia dự thảo Báo cáo giám sát của Đoàn Giám sát; (12) Lấy ý kiến Kế hoạch của Ban Thường vụ Thị ủy thực hiện Kế hoạch số 263-KH/TU ngày 13/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 46-NQ/TW ngày 20/12/2023 của Bộ Chính trị về đổi mới, nâng cao chất lượng hoạt động của Hội Nông dân Việt Nam đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ cách mạng trong giai đoạn mới; (13) Tham mưu, chuẩn bị nội dung tiếp công dân định kỳ; (14) Về việc tạo điều kiện để đồng chí Nguyễn Thanh Hùng thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương; (15) Đăng ký, cử đi học Lớp Trung cấp lý luận chính trị K24A01 hệ tập trung, khóa học 2024 - 2025; (16) Đề nghị báo cáo tình hình, kết quả công tác giáo dục liên chính tại cơ quan, đơn vị, địa phương; (17) Giới thiệu nhân sự tham gia Ban Chấp hành Hội LHPN tỉnh khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026; (18) Về khai thác, sử dụng tài liệu chuyên đề "Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh" năm 2024; (19) Về triển khai hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng (*Giải búa liềm vàng*) lần thứ IX - năm 2024; (20) Về góp ý dự thảo Hướng dẫn về một số nội dung cơ bản đại hội chi bộ trực thuộc đảng ủy cơ sở nhiệm kỳ 2025-2027; (21) Lấy ý kiến dự thảo Báo cáo tổng kết thực hiện Quy chế bầu cử trong Đảng; (22) Lấy ý kiến góp ý, bổ sung Biên bản làm việc; (23) Góp ý dự thảo Hướng dẫn về một số nội dung cơ bản đại hội chi bộ trực thuộc đảng ủy cơ sở nhiệm kỳ 2025 - 2027; (24) Rà soát, bổ sung quy hoạch nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2021 - 2026, 2025 - 2030, 2026 - 2031; (25) Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm, xác định nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024; (26) Rà soát nhân sự dự kiến luân chuyển theo Quy định số 110-QĐ/TW của Ban Bí thư; (27) Về quán triệt, thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TW ngày 05/02/2024 của Ban Bí thư về công tác tuyên truyền miệng trong tình hình mới; (28) Về báo cáo số liệu cấp ủy, ban thường vụ cấp ủy xã, phường; (29) Tham mưu xây dựng Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 31-CT/TW ngày 19/3/2024 của Ban Bí thư về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác an toàn, vệ sinh lao động trong tình hình mới; (30) Danh sách nhận quà Chương trình "Cảnh sát biển đồng hành

	<p>với ngư dân" trên địa bàn thị xã Đức Phổ; (31) Tham gia ý kiến biên bản làm việc; (32) Về báo cáo số liệu cấp ủy, Ban Thường vụ cấp ủy huyện và tương đương; (33) Về luân chuyển cán bộ công tác ở các cơ quan của tỉnh về công tác ở cấp xã; (34) Về lấy ý kiến tham gia dự thảo Kế hoạch của Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; (35) Đăng ký danh sách cán bộ học lớp bồi dưỡng cán bộ quy hoạch chức danh bí thư, phó bí thư cấp ủy cấp xã; chủ tịch, phó chủ tịch HĐND và chủ tịch, phó chủ tịch UBND cấp xã; (36) Tham mưu triển khai thực hiện các văn bản; (37) Về góp ý dự thảo Quy chế làm việc mẫu của chi bộ thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh; (38) Về gửi tham luận tại Hội nghị sơ kết 03 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị; (39) Đề nghị gia hạn, thay đổi nội dung thông tin chứng thư số; (40) Tiếp tục quán triệt, thực hiện một số nội dung về công tác cán bộ; (41) Chỉ đạo một số nội dung liên quan đến Dự án Cao tốc; (42) Đề xuất chuyên đề, nội dung cập nhật kiến thức cho cán bộ diện Ban Thường vụ Thị ủy quản lý và tương đương năm 2024; (43) Về góp ý dự thảo Quy chế làm việc mẫu của Chi bộ thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh.</p>
Quy định	<p>Cụ thể hóa một số chế độ chi tiêu cụ thể đảm bảo hoạt động của Thị ủy, Ban Thường vụ Thị ủy.</p>
Kế hoạch	<p>(1) Thực hiện Kết luận của Hội nghị Tỉnh ủy lần thứ 15 (khóa XX); (2) Thực hiện Chỉ thị số 28-CT/TW ngày 25/12/2023 của Bộ chính trị về tăng cường công tác chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc; (3) Phát huy ưu điểm; khắc phục những hạn chế, khuyết điểm trong năm 2023 của Ban Thường vụ Thị ủy; (4) Tổ chức các hoạt động tổng kết 50 năm nền văn học nghệ thuật Việt Nam sau ngày đất nước thống nhất (30/4/1975 - 30/4/2025); (5) Sơ kết 5 năm thực hiện Kết luận số 49-KL/TW ngày 10/5/2019 của Ban Bí thư khóa XII về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 11 - CT/TW ngày 13/4/2007 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập; (6) Thực hiện Kế hoạch số 263-KH/TU ngày 13/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 46-NQ/TW ngày 20/12/2023 của Bộ Chính trị về đổi mới, nâng cao chất lượng hoạt động của Hội Nông dân Việt Nam đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ cách mạng trong giai đoạn mới; Phối hợp tổ chức Chương trình "Cảnh sát biển đồng hành với ngư dân" và tổ chức Cuộc thi "Em yêu biển, đảo quê hương" tại thị xã Đức Phổ.</p>
Kết luận	<p>Của Ban Thường vụ Thị ủy về: (1) Công tác bồi dưỡng, giải phóng mặt bằng Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía</p>

	<p>Đông giai đoạn 2021-2025 (đoạn qua địa bàn thị xã); (2) Về phân bổ Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 cho công trình: Trường Tiểu học Phổ Khánh; (3) Về bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 thuộc nguồn vốn cấp thị xã; (4) Về dự án Khu dân cư Bàu Lề, Phường Nguyễn Nghiêm.</p>
Quyết định	<p>(1) Kết nạp đảng viên mới (25 trường hợp); (2) Chuyển đảng chính thức (07 trường hợp); (3) Xóa tên trong danh sách đảng viên (01 trường hợp); (4) Cho ra khỏi Đảng (01 trường hợp); (5) Về luân chuyển, phân công và chỉ định tham gia Ban Chấp hành Đảng bộ, Ban Thường vụ Đảng ủy, chỉ định giữ chức Bí thư Đảng ủy phường Phổ Văn nhiệm kỳ 2020-2025; (6) Phân công Ủy viên Ban Thường vụ Thị ủy làm nhiệm vụ kiêm nhiệm trực Đảng Thị ủy nhiệm kỳ 2020-2025; (7) Phân công kiêm nhiệm vụ Kế toán cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã; (8) Kiện toàn Tổ giúp việc của Ban Chỉ đạo xây dựng tổ chức đảng, đoàn thể trong khu vực ngoài nhà nước trên địa bàn thị xã; (9) Phát thẻ đảng viên, đổi thẻ đảng viên bị hỏng; (10) Chỉ định bổ sung Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Công an thị xã nhiệm kỳ 2020 - 2025; (11) Chỉ định bổ sung Chi ủy viên, Bí thư, Phó Bí thư Chi bộ Văn phòng Thị ủy nhiệm kỳ 2020 - 2025; (12) Chỉ định bổ sung Bí thư Chi bộ Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thị xã nhiệm kỳ 2020-2025; (13) Cử cán bộ đi học Lớp Trung cấp lý luận chính trị K24A02 hệ tập trung, khóa học 2024 - 2025; (14) Hủy quyết định kết nạp đảng viên; (15) Chuẩn y kết quả bầu bổ sung: (15.1) Chức danh Ủy viên Ban Thường vụ, Phó Bí thư Đảng ủy phường Phổ Quang nhiệm kỳ 2020 - 2025; (15.2) Ủy viên, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy phường Phổ Thạnh, nhiệm kỳ 2020 - 2025; (16) Ban hành nội quy phòng cháy và chữa cháy tại Cơ quan Thị ủy Đức Phổ; (17) Ban hành Quy chế hoạt động của Đội phòng cháy, chữa cháy cơ quan Thị ủy Đức Phổ; (18) Thành lập Đội phòng cháy và chữa cháy cơ quan Thị ủy; (19) Chỉ định giữ chức Phó Bí thư Chi bộ Trung tâm dịch vụ nông nghiệp thị xã nhiệm kỳ 2020 - 2025.</p>
Thông báo	<p>(1) Phân công Ủy viên Ban Thường vụ Thị ủy tham gia dự tiếp công dân định kỳ hằng tháng của Chủ tịch UBND thị xã năm 2024; (2) Ý kiến của Ban Thường vụ Thị ủy về thống nhất nội dung, thời gian tổ chức kỳ họp thứ 18 (kỳ họp chuyên đề) Hội đồng nhân dân thị xã; (3) Phân công phụ trách, điều hành công việc của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thị xã; (4) Phân công trực Lễ nhân Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4) và Ngày Quốc tế Lao động (01/5); (5) Giới thiệu chức danh, chữ ký của đồng chí kiêm nhiệm trực Đảng Thị ủy Đức Phổ nhiệm kỳ 2020 - 2025; (6) Của Thường trực Thị ủy một số nội dung bàn và cho ý kiến tại cuộc họp ngày 06/5/2024; (7) Kết luận của Ban Thường vụ Thị ủy tại Hội nghị (lần thứ 09, năm 2024) ngày</p>

	06/5/2024; (8) Về tổ chức Lễ trao tặng Huy hiệu Đảng đợt ngày 19/5/2024; (9) Kết luận của đồng chí Bí thư Thị ủy tại Hội nghị trực báo chuyên đề về công tác phát triển đảng viên 4 tháng đầu năm 2024; công tác chuẩn bị nhân sự bí thư, Phó bí thư, cấp ủy viên chi bộ thôn, tổ dân phố nhiệm kỳ 2025 - 2027; công tác quy hoạch cán bộ xã, phường nhiệm kỳ 2025 - 2030, 2026 - 2031.
Tờ trình	(1) Xin ý kiến về nhiệm vụ khảo sát, nhiệm vụ Quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Trung tâm đô thị phía Bắc đô thị Đức Phổ (Phổ Văn, Phổ Thuận, Phổ An, Phổ Quang); (2) Đề nghị tặng, tặng sớm Huy hiệu Đảng đợt 19/5/2024; Đề nghị phê duyệt Đề án vị trí việc làm trong cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã Đức Phổ.
Đề án	Vị trí việc làm trong cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã Đức Phổ.
